
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 139 del 17/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E D AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA 
DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE PER GLI AUTOMEZZI IN USO ALLA 
POLIZIA LOCALE PERIODO 01-31 AGOSTO 2019. 
CIG: Z27293ACA5

Il Redattore: Dott. Giuseppe Puglisi 

Premesso che:
- con deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  03.04.2019  è  stata  approvata  la  nota  di 

aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Dato atto che durante il mese di agosto c.a., per dare esecuzione alle ordinanze 
della Questura di Ragusa, occorre:
-  aumentare  il  numero di  unità  della  Polizia  Locale  da destinare ai  servizi  di 
istituto nella località di Marina di Ragusa anche a seguito dell'implementazione 
dei  turni  di  servizio  che  vanno  dalle  ore  07,10  alle  ore  05,50  del  giorno 
successivo;
- incrementare anche il numero dei veicoli in dotazione alla Polizia Locale nella 
predetta località balneare;
 
Richiamata  la determina n. 33 del 16/01/2019 c o n  l a  q u a l e  q u e s t o 
E n t e ,  p e r  l a  f o r n i t u r a  d i  c a r b u r a n t e  p e r  a u t o t r a z i o n e 
d e g l i  a u t o m e z z i  c o m u n a l i  h a  a d e r i t o  a l l a 
c o n v e n z i o n e  CONSIP S.P.A. per l'anno 2019;

Pagina 1/3



Accertato che il fornitore  KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA, di cui alla 
convenzione CONSIP, non è presente nella frazione di Marina di Ragusa;

Considerato che risulta evidente che i costi che l'Ente deve sostenere per il 
rifornimento dei propri veicoli in dotazione a l l a  P o l i z i a  L o c a l e , 
dislocati nella  frazione  di  Marina  di  Ragusa,  rendono antieconomico 
l’approvvigionamento nella stazione di servizio KUWAIT PETROLEUM ITALIA 
SPA di Ragusa distante circa 25 km;

Rilevata la necessità di individuare un altro distributore per i rifornimenti di 
carburante, che consenta ai veicoli della Polizia Locale che sono dislocati nel 
territorio di Marina di Ragusa di rifornirsi con immediatezza, per risparmiare i 
tempi e i costi di percorrenza dei veicoli nonchè il distoglimento  dal 
servizio  ordinario  del  personale da impiegare per le operazioni di 
rifornimento;

Considerato che il costo complessivo per detta fornitura,  per  il  periodo 01-31 
agosto c . a ,  viene stimato in Euro 730,00 iva inclusa;

Considerato che per posizione  geografica ottimale è stato  individuato nella 
frazione di  Marina di  Ragusa il  distrubutore di  carburanti  ESSO, sito  in via 
Duilio angolo via Donnalucata, gestito dalla società ZENITH S.r.l., con sede in 
c.da  Cava  Gucciardo s n c  -  9 7 0 1 5  M o d i c a  - 
P . I VA : 0 1 1 3 9 1 3 0 8 8 2 ;

Tenuto conto di  quanto sopra,  in considerazione che il  valore economico della 
fornitura in oggetto, risulta inferiore ad euro 40.000,00 e, quindi, risulta consentito 
l’affidamento diretto adeguatamente motivato, ex art. 36 dlgs n. 50/2016;

Ritenuto pertanto:
- di procedere ad affidare la fornitura di carburante per autotrazione 

relativamente al  periodo  01-30  agosto  c . a ,  al  distrubutore  di  carburanti 
ESSO,  sito  a  Marina  di  Ragusa  in  via  Duilio  angolo  via  Donnalucata,  
gestito dalla società ZENITH S.r.l., con sede in   c.da Cava Gucciardo s n c 
-  9 7 0 1 5  M o d i c a  -  P . I VA : 0 1 1 3 9 1 3 0 8 8 2 , per un importo 
massimo di € 730,00 IVA inclusa; 

- di  imputare la  spesa complessiva pari ad 730,00 Iva inclusa, al capitolo 
1944.10 de l  PEG 2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 
19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

Pagina 2/3



1. Di  approvare  le  premesse  del  presente  atto  che  sebbene  non  materialmente 
trascritte  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  e 
conseguentemente:

2. di affidare la fornitura di carburante per autotrazione al  distrubutore  di 
carburanti  ESSO,  sito  a  Marina  di  Ragusa  in  via  Duilio  angolo  via 
Donnalucata,  gestito  dalla  società  ZENITH S.r.l.,  con sede  in    c.da  Cava 
Gucciardo s n c  -  9 7 0 1 5  M o d i c a  -  P . I VA : 0 1 1 3 9 1 3 0 8 8 2 , per 
un importo massimo di € 730,00 IVA inclusa; 

3. di impegnare la spesa complessiva d i  € 730,00 Iva inclusa, per la fornitura 
sopra  specificata al capitolo 1944.10  missione  10,  programma  05,  titolo  1, 
macroaggregato 03, 3° livello 02, 4° livello 09, 5° livello 011, de l  PEG 2019 , 
scadenz a  31 /12 /2019 ;

4. di dare atto che:
- il CIG (Codice Identificativo Gara) attribuito al presente intervento è: 

Z27293ACA5;
- di  autorizzare  il  settore  II  -  servizio  4  economato  e  provveditorato  -  alla 

liquidazione delle fatture  relative  alla  suddetta  fornitura  (codice  univoco 
T3OOUG);

- il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/2000;

- il responsabile del procedimento è il comm.rio capo Nunziata Amarù;
 

Ragusa,  17/07/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

